
Zápis z jednání RMČ č. 78 ze dne 20.9.2021    

 

1 

 

Zápis z 78. jednání 

Rady Městské části Praha-Ďáblice 
konaného dne 20.9.2021 od 14:20 hodin  

 
Zúčastnění: starosta Ing. Miloš Růžička, místostarosta Ing. Jan Hrdlička, radní: Ing. 
Ludvík Tesař Ph.D., Ing. Tomáš Dvořák (přítomen od 14:50 hodin), Mgr. Simona 
Dvořáková, tajemnice Mgr. Renata Henych 
Omluveni:  
Hosté: RNDr. Tomáš Fiala, CSc. – online 

 

Program jednání: 

1. Kontrola zápisu z RMČ č.77/2021 (taj.) 
2. Souhlas s přijetím účelově vázaného daru pro ZŠ (star.) 
3. Tragická událost dne 15.9.2021 v Koryčanech – uvolnění finanční částky (star.) 
4. Dodatek č.1 k Pracovnímu řádu (taj.) 
5. Ukazatel rychlosti Šenovská (místostar.) 
6. Finanční dar sdružení Kroužku PP, z.s. pro rok 2021 (taj.) 
7. Chřibské domy, s.r.o. – příprava Smlouvy o spolupráci (místostar.) 
8. Demografická studie (star.)  
9. Organizační řád (taj.) 

10. Pronájem multifunkčního sálu (místostar.) 
11. Podpisový řád a podpisové vzory (taj.) 
12. Výběrové řízení – Výsadba stromů (místostar.) 
13. Dodatek Smlouvy o dílo – Akcíz II (místostar.) 
14. Informace radních a pro radní 

 

KONTROLA ÚKOLŮ 
8/47/20 

Aktualizace Řádu veřejného pohřebiště 
Ceníky pro rok 2021 zůstanou ve stejné výši jako doposud a nový aktualizovaný ceník 
s účinností od 1. 1. 2022 předloží OVS ke schválení RMČ během června 2021. 
ÚKOL TRVÁ 

 
4.8.2021 
Na RMČ předložil OVS prostřednictvím místostarosty návrh Ceníku veřejného 
pohřebiště pro rok 2022. Podle doporučení RMČ bude finalizována varianta se stávající 
výší nájemného za hřbitovní místa a s reálnými cenami za služby spojené s údržbou 
hřbitova (mimo „velkých zásahů na údržbu vzrostlých stromů“). 
 
21/57/20 
Pronájem pozemku parc.č.1698/2 – informace 
Na RMČ byla předložena informace o zájmu paní Ing. L.J. o dlouhodobý pronájem 
pozemku parc.č.1698/2 v k.ú. Ďáblice a uzavření nájemní smlouvy. 
 
Rada po projednání přijala usnesení č.610/20/RMČ v tomto znění: 
Rada po projednání 



Zápis z jednání RMČ č. 78 ze dne 20.9.2021    

 

2 

 

I. bere na vědomí 
informaci o zájmu o pronájem pozemku parc.č.1698/2 v k.ú. Ďáblice. 
II. pověřuje 

OVS zjištěním detailů podmínek pronájmu a přípravou kroků vedoucích k uzavření 

nájemní smlouvy. 

(4-0-0) ÚKOL TRVÁ 

 
20.1.2021 - OVS informoval radní, že do konce ledna budou vytyčeny hranice pozemku a následně dojde 

k oplocení pozemku. Místostarosta vyzve žadatele k přípravě příloh nájemní smlouvy.  

17.3.2021 - Dne 30.3.2021 je naplánována schůzka a jednání na místě s Povodím Labe a vodoprávním 

úřadem v rámci místního šetření na Blatech. Při té příležitosti budou konzultovány možné způsoby.  

14.4. 2021 - Zájemce prověřil možnost oplocení. Není možno oplotit celé – aktivní pásmo 100leté vody. 

Zájemce chce pronajmout pozemek za snížené nájemné po dobu, po kterou nebude možné pozemek 

oplotit. Proběhne další jednání. 

4.8. 2021 - Žadatel má stále zájem o pronájem pozemku a v září bude připraven k dalšímu jednání.  

 
04/68/21 
Oprava bytu U Parkánu 18/9 
Místostarosta předložil na RMČ podklady zpracované OVS a cenové nabídky na opravu 
bytu v přízemí u severního štítu objektu – byt č.1 v 1.NP v BD U Parkánu 18/9. Opravy 
(zeď – výskyt plísně, podlahy), výměny (staré spotřebiče, pracovní deska, posuvné 
plastové dveře), sjednocení (osvětlení) atd. Byt by měl být od 6/2021 předán do užívání.  
 
Rada po projednání přijala usnesení č.721/21/RMČ v tomto znění: 
Rada po projednání 
I. bere na vědomí 
informaci o tom, že oprava bytu č.1 v 1.NP v BD U Parkánu 18/9 bude probíhat až po 
provedení odvodnění před severní štítovou stěnou.   
II. pověřuje 
OVS předložením zrevidovaného výkazu výměr, včetně části odvodnění, před 
zahájením výběrového řízení na výběr dodavatele/dodavatelů pro plánované práce.  
III. pověřuje 
místostarostu předložením plánu na zamezení přítoku dešťových vod k základům u 
severního štítu objektu. 
(5-0-0) ÚKOL TRVÁ 
 
2.6. 2021 - Provedena kontrola. Odstraněna nevhodná zeleň, poptány práce na odstranění omítky 
s nepropustným venkovním nátěrem. Zpracováváno řešení odvodu dešťových vod (zasakování do 
zeleně u parkoviště). Zhotovení sondy – zjištění úrovně základové spáry.  
30.6.2021 - Prostory nejsou vhodné k dlouhodobému bydlení, po opravách možné využití jako dočasné 
náhradní bydlení. Probíhá příprava objednání stavební sondy základů.  
14.7.2021 – Odstranění spodní části omítky do výšky cca 1 m by mělo proběhnout v týdnu od 19.7.2021 
Čekáme na vyhotovení cenových nabídek na úpravu odvodu dešťových vod. 

 
23.6.2021 se v 8:20 hodin odpojil starosta Ing. Miloš Růžička 
 
6.9.2021 – Objednán průzkum vlhkosti, proběhlo šetření na místě a odebrán vzorek omítek. Do 30.9.2021 
zpracovatel předloží výsledky s návrhy dalšího postupu řešení. 
 

20.9.2021 - Vyžádán oponentní návrh sanace vč. sondy do základů objektu.  
 



Zápis z jednání RMČ č. 78 ze dne 20.9.2021    

 

3 

 

06/70/21 
Oprava plotu, dětské hřiště na Koníčkově náměstí 
Místostarosta předložil návrh na opravu oplocení dětského hřiště, tzn. výměna oplocení po celém obvodu 
dětského hřiště vč. výměny branek (4 ks) a vrat (1 ks používá se při výměně nebo doplnění písku 
v dopadových plochách) na Koníčkově náměstí. Poptány 2 typy oplocení – pletivo, plotové dílce a branky 
– viz hřiště U Prefy. Rozpočtově kryto 125.000, - Kč.  
 
Rada po projednání přijala usnesení č.738/21/RMČ v tomto znění: 
Rada po projednání 
I. souhlasí 
s typem oplocení – pletivo, sloupky zůstávají, výška zůstává 1m a 1,5m na straně ulice U Spojů, budou 

doplněna nová dvířka (ukotvená).  

II. pověřuje 

OVS porovnáním cen a doplněním dalších nabídek pro tento typ oplocení na příští jednání RMČ. 

(5-0-0) ÚKOL SPLNĚN 
 
30.6.2021 - Velkou díru v plotě provizorně opravil pan Macháň, po opravě byl plot opětovně poškozen. 
Shromažďujeme nabídky redukovaného rozsahu oprav – ze strany dodavatelů není o zakázku zájem. 
14.7.2021 – Byla dodatečně oslovena další firma, aby předložila nabídku, obhlídka proběhne příští týden. 
4.8.2021 – Vzhledem k prudkému nárůstu cen kovových i dřevěných výrobků MČ Praha-Ďáblice 
shromažďuje stávající aktuální nabídky na opravy všech branek a opravy plotů. 
6.9.2021 
Na RMČ předložil OVS prostřednictvím místostarosty cenové nabídky na opravu plotu.  
 
Rada po projednání přijala usnesení č.789/21/RMČ v tomto znění: 
Rada po projednání 
I. bere na vědomí 
nutnost opravy plotu na dětském hřišti na Koníčkově náměstí a nabídky oslovených 
firem:  

• Miroslav Pompa, U Parkánu 24/3, Praha 8, IČO: 49375016, cena celkem 

101.508,- Kč bez DPH, 

• Mykola Danylyak, Štěchovická 1905/13, Praha 1 – Strašnice, IČO: 27422399, 

cena celkem 97.900,- Kč bez DPH, 

• Pilecký s.r.o., Mokrovraty 177, Nový Knín, IČO: 26511991, cena celkem 105.031,- 

Kč bez DPH. 

II. souhlasí 

s výběrem firmy Mykola Danylyak, Štěchovická 1905/13, Praha 1 – Strašnice, IČO: 

27422399, cena celkem 97.900,- Kč bez DPH. 

III. pověřuje 

starostu podpisem objednávky. 

(5-0-0) ÚKOL SPLNĚN 
 
20.9.2021 - Oprava plotu začne 23.9.2021. Informace bude vyvěšena na webových 
stránkách MČ a budou vyvěšeny cedule na dětském hřišti na Koníčkově náměstí. 
Během opravy plotu bude provoz dětského hřiště omezen. 
                            
12/70/21 
Participativní rozpočet 
Místostarosta předložil na RMČ 13 návrhů projektů, které byly přihlášeny v rámci Participativního 
rozpočtu 2021 a seznámil s dalšími kroky. Ing. Tesař seznámil s možnostmi hlasování. 
 
Rada po projednání přijala usnesení č.744/21/RMČ v tomto znění: 



Zápis z jednání RMČ č. 78 ze dne 20.9.2021    

 

4 

 

Rada po projednání 
I. bere na vědomí 
předložené návrhy projektů v rámci Participativního rozpočtu: 

1) Bosý chodníček v areál Komunitního centra Vlna 
2) Ďáblický anděl 
3) Ďáblický totem – rozšířené možnosti 
4) Ďáblice z ptačí perspektivy 
5) Geopark u ZŠ Ďáblice 
6) Herní prvek pro nejmenší – Koníčkovo náměstí 
7) Informační cedule s mapou Ďáblic k zastávkám MHD (Květnová, Ďáblice) 
8) Přívětivý domov pro ptactvo a drobný hmyz – zahrada KC Vlna 
9) Úprava živých plotů u vjezdu na křižovatky 

10) Velkoplošná mapa Ďáblic s označením a popisem důležitých budov v obci 
11) Vlna barevnější 
12) Vstupní branka na hřiště ulny od Komunitního centra 
13) Záhony cibulovin v centru obce 

II. schvaluje 
postup a podmínky pro vyhodnocení jednotlivých projektů laickou i odbornou veřejností. 
III. pověřuje 
sekretariát starosty, paní Markétu Köhlerovou, komunikací s veřejností, seznámením veřejnosti s pravidly 
hlasování a poté předložením výsledků hlasování na RMČ. 
(4-0-0) ÚKOL SPLNĚN 

 
23.6.2021 - Hlasování běží na internetu, MČ doplnila možnost odevzdání hlasovacích lístků osobně na 
formuláři do připravených schránek ve vestibulu ÚMČ a v prostorách KC Vlna, distribuce mezi seniory. 
Termín ukončení hlasování stanoven na 31.7.2021, bude zveřejněno v Ďáblickém zpravodaji. 
30.6. 2021 – ÚMČ bude informovat předkladatele projektů, že je zahájeno hlasování, prodloužena lhůta 
pro hlasování, a že může být k hlasování také použit hlasovací lístek v tištěné podobě. Hlasovací lístek 
bude otištěn v Ďáblickém zpravodaji a k dispozici bude v podatelně ÚMČ a v KC Vlna. 

 

16.6.2021 se ve 13:20 hodin připojil místostarosta Ing. Jan Hrdlička. 
  

4.8.2021 - Místostarosta předložil na RMČ výsledky hlasování občanů ohledně jednotlivých projektů 

v rámci Participativního rozpočtu. 

 

Rada po projednání přijala usnesení č.783/21/RMČ v tomto znění: 
Rada po projednání 
I. bere na vědomí 
vyhodnocení předložených návrhů projektů v rámci Participativního rozpočtu a pořadí 
projektů podle počtů hlasů od hlasujících s trvalým v bydlištěm v Praze-Ďáblicích, která 
jsou přílohou tohoto usnesení. 
II. pověřuje 
sekretariát starosty seznámením veřejnosti s výsledky hlasování, informováním 
předkladatelů vítězných projektů a přípravou realizace projektů. ÚKOL SPLNĚN 
III. ukládá 
FIO připravit rozpočtové opatření č.8/2021 pro projekty, které budou realizovány. 
(4-0-0) ÚKOL SPLNĚN 
 

10/72/21 

Rozpočtové opatření č.7/2021 

Starosta předložil na RMČ návrh rozpočtového opatření č.7/2021 zpracovaného 
finančním odborem. 
Rada po projednání přijala usnesení č.760/21/RMČ v tomto znění: 

Rada po projednání 



Zápis z jednání RMČ č. 78 ze dne 20.9.2021    

 

5 

 

I. schvaluje 
rozpočtové opatření č. 7 k rozpočtu MČ na rok 2021, které je přílohou tohoto usnesení. 
II. pověřuje předsedu FV 
informovat o rozpočtovém opatření č. 7 na nejbližším zasedání Zastupitelstva MČ 
Praha-Ďáblice. 
(4-0-0) ÚKOL SPLNĚN 
 

08/75/21 

Česká pošta – Smlouva o odepisování technického zhodnocení pronajatého 

majetku 

Na RMČ předložila tajemnice návrh Smlouvy o odepisování technického zhodnocení 

majetku České pošty, s.p., v pronajatých prostorách, jejímž předmětem je instalace 

okenních rolet v prostoru přepážek v celkové výši 74.482,- Kč. 

 

Rada po projednání přijala usnesení č.778/21/RMČ v tomto znění: 
Rada po projednání 
I. schvaluje 
uzavření Smlouvy o odepisování technického zhodnocení pronajatého majetku se 
společností Česká pošta, s.p., se sídlem: Politických vězňů 909/4, 225 99 Praha 1, IČO: 
47114983, jejímž předmětem je odepisování technického zhodnocení majetku České 
pošty v pořizovací hodnotě 74.482, - Kč, v pronajatých prostorách části budovy č.p. 
1104, která stojí na pozemku parc.č. 606 v k.ú. Ďáblice. 
II. pověřuje 
starostu uzavřením Smlouvy o odepisování technického zhodnocení majetku. 
(4-0-0) ÚKOL SPLNĚN 
6.9.2021 - Čekáme na podpis protistrany. 

 

04/76/21 

Smlouva o spolupráci – Auto*Mat z.s. 

Mgr. Dvořáková předložila na RMČ Smlouvu o spolupráci, kterou se stanovují podmínky 

spolupráce při organizování pouliční sousedské slavnosti Zažít město jinak dne 

18.9.2021. 

 

Rada po projednání přijala usnesení č.787/21/RMČ v tomto znění: 
Rada po projednání 
I. bere na vědomí 
předloženou Smlouvu o spolupráci se zapsaným spolkem Auto*Mat, která upravuje 
podmínky vzájemné spolupráce při organizování pouliční slavnosti Zažít město jinak 
18.9.2021, která je bez finančního plnění. 
II. schvaluje 
Smlouvu o spolupráci mezi Auto*Mat z.s., se sídlem: Vodičkova 704/36, 110 00 Praha 
– Nové Město, IČO: 22670319 a MČ Praha-Ďáblice, se sídlem: Osinalická 1104/13, 182 
00 Praha-Ďáblice, IČO: 00231266. 
III. pověřuje 
starostu uzavřením Smlouvy o spolupráci.  

(3-0-0) ÚKOL SPLNĚN 

 



Zápis z jednání RMČ č. 78 ze dne 20.9.2021    

 

6 

 

02/77/21 
Smlouva o bezúplatném převodu majetku ČR – Hasičský záchranný sbor hl.m. 
Prahy  
Na RMČ předložil starosta smlouvu o bezúplatném převodu automobilu RENAULT 

MIDLUM. Automobil je z roku 2014 a bude sloužit JSDH Praha-Ďáblice.  

 

Rada po projednání přijala usnesení č.790/21/RMČ v tomto znění: 
Rada po projednání 
I. souhlasí 
se Smlouvou o bezúplatném převodu majetku č.j. HSAA-8191-3/2021 s Českou 
republikou – Hasičský záchranný sbor hlavního města Prahy, organizační složka státu, 
se sídlem: Sokolská 62, 121 24 Praha 2, IČO: 70886288, jejímž předmětem je 
bezúplatný převod speciálního požárního automobilu RENAULT MIDLUM 4x4, CAS 20, 
VIN: VF644BHM000002738 v zůstatkové ceně 3,611.697,35 Kč k zásahové činnosti 
pro JSDH městské části Praha-Ďáblice. 
II. pověřuje 
starostu předložit Smlouvu o bezúplatném převodu majetku na nejbližším zasedání 
ZMČ ke schválení. 
(4-0-0) ÚKOL SPLNĚN 
 
03/77/21 
Smlouva o zřízení věcného břemene – služebnosti – ČEZ Distribuce, a.s.  
Na RMČ předložila tajemnice ke schválení návrh smlouvy o zřízení věcného břemene 
mezi ČEZ Distribuce, a.s. a MČ Praha-Ďáblice, jejímž předmětem je stavba 
elektroenergetického nadzemního vedení distribuční soustavy „Venkovní vedení VVN 
110 kV“ – přeložení stávajícího vedení distribuční soustavy pro pozemek parc.č. 
1619/15 v k.ú. Ďáblice.  
 
Rada po projednání přijala usnesení č.791/21/RMČ v tomto znění: 
Rada po projednání 
I. schvaluje 
Smlouvu o zřízení věcného břemene v souvislosti s přeložkou stávajícího vedení 
distribuční soustavy se společností ČEZ Distribuce, a.s., se sídlem: Teplická 874/8, 405 
02 Děčín IV-Podmoky, IČO: 257025566, jejímž předmětem je zřízení a vymezení 
věcného břemene pro vybudování – přeložení stávajícího zařízení distribuční soustavy 
– Venkovní vedení VVN 110 kV – IZ-12-6001735/VB/103“, číslo stavby: „V409/419-
Smyčka PSE“ na pozemku  parc.č. 1619/15 v k.ú. Ďáblice, ve vlastnictví MČ Praha-
Ďáblice, s tím, že MČ dostane na bankovní účet při uzavření Smlouvy o zřízení věcného 
břemene jednorázovou náhradu ve výši 10.000,- Kč bez DPH. 
II. pověřuje  
starostu uzavřením Smlouvy o zřízení věcného břemene. 
(4-0-0) ÚKOL TRVÁ 
20.9.2021 – Smlouva je u protistrany k podpisu a kompletaci. 
 
04/77/21 
Smlouva o zřízení věcného břemene – služebnosti – ČEPS, a.s.  
Na RMČ předložila tajemnice ke schválení návrh smlouvy o zřízení věcného břemene 
mezi společností ČEPS, a.s. a MČ Praha-Ďáblice, jejímž předmětem je stavba 
elektroenergetického nadzemního vedení přenosové soustavy označené „V409/719- 
smyčka PSE“ pro pozemek parc.č. 1615/5 v k.ú. Ďáblice o velikosti 4 m2. Na ČEPS bylo 



Zápis z jednání RMČ č. 78 ze dne 20.9.2021    

 

7 

 

prověřeno, že projednávané věcné břemeno není v kolizi s plánovanou cyklostezkou, 
protože již nyní tudy vede polní cesta a při povolování staveb typu cyklostezka musí být 
zachováno, že na pozemcích pod vedením VN nesmí být umístěny stavby a stromy 
vyšší než 3 m.   
 
Rada po projednání přijala usnesení č.792/21/RMČ v tomto znění: 
Rada po projednání 
I. schvaluje 
Smlouvu o uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene se společností ČEPS, a.s., se 
sídlem: Elektrárenská 774/2, 101 52 Praha 10, IČO: 25702556, jejímž předmětem je 
zřízení a vymezení věcného břemene pro vybudování – stavba  elektroenergetického 
nadzemního vedení přenosové soustavy – „V409/419 – smyčka PSE, na pozemku  
parc.č. 1615/5 v k.ú. Ďáblice, ve vlastnictví MČ Praha-Ďáblice, s tím, že MČ dostane při 
uzavření Smlouvy o zřízení věcného břemene  jednorázovou náhradu ve výši 10.000,- 
Kč bez DPH. 
II. pověřuje  
starostu uzavřením Smlouvy o uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene. 
(4-0-0) ÚKOL TRVÁ 
 
20.9.2021 – Smlouva je u protistrany k podpisu a kompletaci. 
 

05/77/21 

Smlouva o propagaci – Kolektory Praha, a.s. 
Na RMČ předložil starosta návrh Smlouvy o propagaci se společností Kolektory Praha, 
a.s. 
 
Rada po projednání přijala usnesení č.793/21/RMČ v tomto znění: 
Rada po projednání 
I. souhlasí 
s uzavřením Smlouvy o propagaci se společností Kolektory Praha, a.s., se sídlem 
Pešlova 3/341, 190 00 Praha 9 – Vysočany, IČO: 26714124, jejímž předmětem je 
zajištění propagace obchodní společnosti v průběhu akce „Zažít Ďáblice jinak 2021, 
Ďáblice pospolu“ dne 18.9.2021, cena za plnění díla je 50.000, - Kč bez DPH. 
II. pověřuje 
starostu uzavřením Smlouvy o propagaci, která je přílohou tohoto usnesení.  
(4-0-0) ÚKOL SPLNĚN 
 

06/77/21 

Příkazní smlouva – JUDr. Jan Metelka 

Tajemnice předkládá návrh smlouvy s JUDr. Metelkou ke schválení RMČ. Dne 
15.8.2021 byl jmenován předsedou Komise pro projednávání přestupků pan JUDr. Jan 
Metelka, LL.M., se kterým bude uzavřena Příkazní smlouva.  
 
Rada po projednání přijala usnesení č.794/21/RMČ v tomto znění: 
Rada po projednání 
I. souhlasí  
s uzavřením Smlouvy příkazní o poskytování právní pomoci s panem JUDr. Janem 
Metelkou, LL.M., advokátem, se sídlem Panská 2, 110 00 Praha 1, IČO: 08534951, 
jejímž předmětem je zajištění odborných poradenských aktivit a služeb spojených 



Zápis z jednání RMČ č. 78 ze dne 20.9.2021    

 

8 

 

s výkonem funkce předsedy Komise pro projednávání přestupků za částku 500,- Kč za 
hodinu. 
II. pověřuje 
starostu podpisem Smlouvy příkazní k zajištění agendy přestupkové komise, která je 
přílohou usnesení. 
(4-0-0) ÚKOL SPLNĚN 
 
Dne 6.9.2021 se v 15:40 hod odpojila Mgr. Dvořáková a byla vyhlášena krátká pauza a 
Následně se v 15:45 hod připojil Ing. Dvořák. 
 

07/77/21 

Oprava koupelny, Ďáblická 339/14 

Na RMČ předložil OVS prostřednictvím místostarosty cenové nabídky na opravu 
koupelny v BD Ďáblická 339/14, byt E.Č. 
 
Rada po projednání přijala usnesení č.795/21/RMČ v tomto znění: 
Rada po projednání 
I. bere na vědomí 
nutnost opravy koupelny a nabídky oslovených firem:  

• David Němec, Na Výtoni 706/10, Praha 2 – Nové Město, IČO: 61036960, cena 

celkem 126.662,45 Kč bez DPH, 

• Miroslav Pompa, U Parkánu 24/3, Praha 8, IČO: 49375016, cena celkem 129.450, 

- Kč bez DPH, 

• Miroslav Zezula, Ostrovní 471, Štětí, IČO: 67864945 – nabídka nebyla dodána 

z důvodu nemožnosti dodržet požadovaný termín prací. 

II. souhlasí 

s výběrem firmy David Němec, Na Výtoni 706/10, Praha 2 – Nové Město, IČO: 

61036960, cena celkem 126.662,45 Kč bez DPH. 

III. pověřuje 

starostu podpisem objednávky. 

(4-0-0) ÚKOL SPLNĚN 
 

08/77/21 

Oprava zvonků a el. vrátného včetně výměny domácích telefonů 

Na RMČ předložil OVS prostřednictvím místostarosty cenové nabídky na opravu 
zvonků a el. vrátného včetně výměny domácích telefonů v BD Ďáblická 161/8, vchod A 
a B. Současné zvonky jsou zastaralé, nefunkční, nedostupné náhradní díly.  
 
Rada po projednání přijala usnesení č.796/21/RMČ v tomto znění: 
Rada po projednání 
I. bere na vědomí 
nutnost opravy zvonků a el. vrátného včetně výměny domácích telefonů, vchod A a B a 
nabídky oslovených firem:  

• Michal Nykodym, J. Průchy 2909/18, Most, IČO: 06571611, cena celkem 

93.332,32 Kč bez DPH Kč bez DPH, 

• Elektro Elefant s.r.o., K lukám 649/12, Praha 12 - Libuš, IČO: 06076769, cena 

celkem 66.280, - Kč bez DPH, 



Zápis z jednání RMČ č. 78 ze dne 20.9.2021    

 

9 

 

• Zvonky Holešovice, Plynární 27, Praha 7, IČO: cenovou nabídku nezaslali 

II. souhlasí 

s výběrem firmy Elektro Elefant s.r.o., K lukám 649/12, Praha 12 - Libuš, IČO: 

06076769, cena celkem 66.280, - Kč bez DPH. 

III. pověřuje 

starostu podpisem objednávky. 

(4-0-0) ÚKOL SPLNĚN 
 

09/77/21 

Oprava opěrné zdi, Na Kopci 

Na RMČ předložil OVS prostřednictvím místostarosty cenové nabídky na opravu opěrné 
zdi v ulici Na Kopci.  
 
Rada po projednání přijala usnesení č.797/21/RMČ v tomto znění: 
Rada po projednání 
I. bere na vědomí 
nutnost opravy opěrné zdi v ulici Na Kopci a nabídky oslovených firem:  

• Miroslav Pompa, U Parkánu 24/3, Praha 8, IČO: 49375016, cena celkem 159.000, 

- Kč bez DPH, 

• Mykola Danylyak, Štěchovická 1905/13, Praha 1 – Strašnice, IČO: 27422399, 

cena celkem 86.000, - Kč bez DPH, 

• Stavební firma Neumann s.r.o., Jugoslávská 2090, Mělník, IČO: 28177851, 

odmítla zakázku z důvodu přeplněné kapacity. 

II. pověřuje  

Odbor OVS prověřením technických detailů navrženého řešení s firmou, která podala 

nejnižší nabídku. 

III. souhlasí 

s výběrem firmy Mykola Danylyak, Štěchovická 1905/13, Praha 1 – Strašnice, IČO: 

27422399, cena celkem 86.000, - Kč bez DPH. 

IV. pověřuje 

starostu podpisem objednávky.  

(4-0-0) ÚKOL SPLNĚN 
 
11//77/21 
Program na ZMČ č.19 dne 15.9.2021 
Starosta společně s místostarostou předložili na RMČ návrh programu na zasedání 
ZMČ č.19, které se bude konat dne 15.9.2021. 
 
Rada po projednání přijala usnesení č.798/21/RMČ v tomto znění: 
Rada po projednání 
schvaluje  
Program na zasedání ZMČ č.19 dne 15.9.2021 od 17:00 hodin v tomto znění: 

1) Kontrola zápisu ZMČ č.18/2021 

2) Volný mikrofon 

3) Rozpočtové opatření č.7/2021 – informace (FV) 

4) Rozpočtové opatření č.8/2021 – schválení (FV) 



Zápis z jednání RMČ č. 78 ze dne 20.9.2021    

 

10 

 

5) Úprava Zřizovací listiny ZŠ – příloha č.7 (star.) 

6) Participativní rozpočet 2021 – informace (místostar.) 

7) Žaloba FCC ČR – informace (star.) 

8) BD Akcíz II – informace (místostar.) 

9) OD Ke Kinu – informace(místostar.) 

10) ČR – Hasičský záchranný sbor hl.m.Prahy – Smlouva o bezúplatném převodu 

majetku (star.) 

11) Informace radních a zastupitelů  

12) Diskuze 

(4-0-0) ÚKOL SPLNĚN 

12//77/21 
Protokol o vyřazení majetku č.6/2021 
Starosta předložil na RMČ návrh vyřazovacího protokolu připraveného FIO. Jedná se 
o likvidaci majetku – tlakoměru a kancelářské židle v celkové částce 11 875,60 Kč, 
vedeného na evidenčních kartách DDHM.  
 
Rada po projednání přijala usnesení č.799/21/RMČ v tomto znění: 
Rada po projednání 
souhlasí 
s vyřazením majetku MČ Praha-Ďáblice uvedeným v Protokolu o vyřazení majetku 
č.6/2021. 
(4-0-0) ÚKOL SPLNĚN 

13//77/21 
Záchranný archeologický výzkum 
Místostarosta předložil na RMČ informaci o nutnosti urychleného provedení záchranného 
archeologického výzkumu v lokalitě staveniště bytového domu Akcíz II. Byla oslovena společnost Archeo 
Pro, o.p.s., která mimo jiné má v gesci sever Prahy v podobných případech.  Kalkulace nabídky byla 
předběžně zpracována na základě ohledání lokality a předběžného zjištění nálezů.  Terénní část 
výzkumu by měla proběhnout do 8 dnů po jejím zahájení a teprve po jejím dokončení bude předložena 
kompletní nabídka na vyhodnocení a zpracování záchranného archeologického výzkumu. Celkové 
náklady jsou nyní předběžně odhadovány na částku 200.000, - Kč bez DPH.  
Stavební práce byly zastaveny dne 24.8.2021. 
 

Rada po projednání přijala usnesení č.800/21/RMČ v tomto znění: 
Rada po projednání 
I. bere na vědomí  

informaci o nutnosti urychleného provedení záchranného archeologického výzkumu 
v lokalitě Akcíz II.  
II. souhlasí 
s objednáním záchranného archeologického průzkumu u společnosti Archeo Pro o.p.s., 
se sídlem: Zlatnická 1122/11, 110 00 Praha 1, IČO: 27448657 za částku 134.800, - Kč 
bez DPH.  
III. pověřuje 

starostu podpisem objednávky. 

(4-0-0) ÚKOL SPLNĚN 

 
 



Zápis z jednání RMČ č. 78 ze dne 20.9.2021    

 

11 

 

14/77/21 
Žádost o pronájem pozemku pro umístění skladového kontejneru pro lékařský 
provoz spol. ANGIO-CHIRURGIE s.r.o.  
Na RMČ byla předložena Finančním odborem, prostřednictvím tajemnice ÚMČ, žádost 
o pronájem 16 m2 pozemku (parc. č. 608/1 nebo 608/25 v k.ú. Ďáblice) pro umístění 
skladového kontejneru pro lékařský provoz spol. ANGIO-CHIRURGIE s.r.o., se sídlem: 
Nad Akcízem 1032/1, 182 00 Praha 8 Ďáblice, IČO: 06196306. 
 
Rada po projednání přijala usnesení č.801/21/RMČ v tomto znění: 
Rada po projednání 

I. neschvaluje 
pronájem 16 m2 pozemku (parc.č. 608/1 nebo 608/25 v k.ú. Ďáblice) pro umístění 
skladového kontejneru pro lékařský provoz spol. ANGIO-CHIRURGIE s.r.o., se sídlem: 
Nad Akcízem 1032/1, 182 00 Praha 8 Ďáblice, IČO:06196306. 
II. pověřuje 

a) místostarostu seznámit žadatele se zněním tohoto usnesení, ÚKOL SPLNĚN 

b) místostarostu jednáním se žadatelem za účelem zjištění dalších informací.  

(4-0-0) ÚKOL SPLNĚN 

 

 

AKTUÁLNÍ JEDNÁNÍ dne 20.9.2021 

01/78/21 
Kontrola zápisu z RMČ č.77/2021  
 

02/78/21 

Souhlas s přijetím účelově vázaného daru pro ZŠ  

Prostřednictvím starosty předložil ředitel ZŠ Mgr. Josef Buchal žádost o přijetí účelově 
určeného finančního daru pro ZŠ a MŠ, který je určený na hrazení obědů pro 4 žáky ze 
sociálně slabých rodin. 
 
Rada po projednání přijala usnesení č.802/21/RMČ v tomto znění: 
Rada po projednání 
souhlasí 
s přijetím účelově určeného finančního daru pro ZŠ a MŠ, Praha 8 – Ďáblice, U Parkánu 
17, od společnosti WOMEN FOR WOMEN, o.p.s., Vlastislavova 152/4140 00 Praha 4, 
IČO: 24231509, v rámci jejího charitativního projektu „OBĚDY PRO DĚTI“, ve výši 
25.071,- Kč, k uhrazení stravného ve školní jídelně pro 4 žáky ve školním roce 
2021/2022 a to takto: 

• finanční částka pro rok 2021 ve výši 7.672,- Kč bude ZŠ zaslána po podpisu 
1.darovací smlouvy (pro období do 31.12. 2021), 

• finanční částka pro rok 2022 ve výši 17.399,- Kč bude ZŠ zaslána po podpisu 2. 
darovací smlouvy (pro období od 1.1. 2022 do 30.6. 2022). 

(5-0-0) 
 
 
 



Zápis z jednání RMČ č. 78 ze dne 20.9.2021    

 

12 

 

03/78/21 
Tragická událost dne 15.9.2021 v Koryčanech – uvolnění finanční částky 
Starosta informoval RMČ o tragické události dne 15.9.2021 v Koryčanech, kdy při 
zásahu zahynuli dva dobrovolní hasiči a další dva byli zraněni. Rada MČ Praha 19 na 
základě této události vyzvala ostatní MČ a obce, aby zvážily svoji účast na sbírce pro 
rodiny obětí. Rada vyjadřuje tímto nejhlubší soustrast rodinám zesnulých. 
 
Rada bezprostředně po sdělení této události a po projednání přijala usnesení 
č.803/21/RMČ v tomto znění: 
Rada po projednání 
I. schvaluje 
uvolnění finanční částky ve výši 20.000,- Kč jako pomoc postiženým touto tragickou 
událostí. 
II. ukládá 
FIO poukázat finanční částku dle odst. I. tohoto usnesení na bankovní účet zřízený 
Charitou Kroměříž ve spolupráci s městem Koryčany pro veřejnou sbírku pro osoby 
zasažené výbuchem v Koryčanech.  
(5-0-0) 

 

04/78/21 

Dodatek č.1 k Pracovnímu řádu 

Na RMČ tajemnice předložila Dodatek č.1 k Pracovnímu řádu, kterým se upravuje 

pouze Část 4. – Délka a využití pracovní doby s ohledem na dodržení zásad BOZP. 

 

Rada po projednání přijala usnesení č.804/21/RMČ v tomto znění: 
Rada po projednání 
I. schvaluje 
Vnitřní předpis č.8/2021 – Dodatek č.1 k Pracovnímu řádu (Vnitřní předpis č.11/2019). 
II. pověřuje 
starostu podpisem Dodatku č.1 k Pracovnímu řádu, který je přílohou tohoto usnesení. 
(5-0-0) 

 
05/78/21 
Ukazatel rychlosti – Šenovská 
Místostarosta předložil na RMČ 3 cenové nabídky z celkem 7 oslovených firem na 
ukazatele rychlosti se zobrazením registrační značky automobilů, které plánuje městská 
část umístit na Šenovskou ulici. Na příští jednání RMČ místostarosta předloží porovnání 
produktu, možnosti dokoupení doplňkových modulů, možnost využívání dat apod., 
případně cenové nabídky na dodávku včetně projednání s Policií ČR a získáním 
povolení od Správního úřadu. 
 
06/78/21 
Finanční dar sdružení Kroužku PP, z.s. pro rok 2021 
Na základě jednání o finanční podporu požádal FIO prostřednictvím tajemnice o 
schválení daru pro Kroužek PP, z.s, (Spolek florbal ZŠ Ďáblice). Rozpočtově kryto.  
 
Rada po projednání přijala usnesení č.805/21/RMČ v tomto znění: 
 
 



Zápis z jednání RMČ č. 78 ze dne 20.9.2021    

 

13 

 

 
 
Rada po projednání 
I. schvaluje 
finanční dar pro Kroužek PP, z.s., se sídlem: Hronovská 363, 190 00 Praha 9 – Letňany, 
IČO: 06784062 ve výši 20.000,- Kč. 
II. pověřuje 
starostu podpisem Darovací smlouvy. 
III. ukládá 
FIO zajistit realizaci bodu I. tohoto usnesení. 

(5-0-0) 

 

07/78/21 

Chřibské domy, s.r.o. – příprava Smlouvy o spolupráci 

Rada po projednání přijala usnesení č.806/21/RMČ v tomto znění: 
Rada po projednání 
I. bere na vědomí  
informaci místostarosty o jednání s investorem, společností Chřibské domy, s.r.o., se 
sídlem: Harmonická 1384/13, 158 00 Praha 5 – Stodůlky, IČO: 08684928, ohledně 
přípravy Smlouvy o spolupráci, týkající se výstavby 5 řadových domů v ulici Chřibská. 
II. pověřuje  
místostarostu dalšími kroky ve věci přípravy Smlouvy o spolupráci. 
(5-0-0) 
 

08/78/21 

Demografická studie  
MČ Praha-Ďáblice objednala demografickou studii „Dosavadní demografický vývoj a 
prognóza budoucího vývoje Městské části Praha-Ďáblice do roku 2040“ u RNDr. 
Tomáše Fialy, CSc., který pro MČ Praha-Ďáblice již zpracovával demografickou studii 
v roce 2014. RNDr. Fiala představil radním první informace z nově zpracované 
demografické studie ve fázi rozpracovanosti a zodpověděl dotazy přítomných. Data 
budou doplněna na základě připomínek.  
 

9/78/21 

Organizační řád 

Na RMČ předložila tajemnice aktualizaci Organizačního řádu z 30.10.2017.Na základě 

kontrolního auditu 2021 byly nalezeny nesrovnalosti se současnou legislativou. 

 

Rada po projednání přijala usnesení č.807/21/RMČ v tomto znění: 
Rada po projednání 
I. schvaluje 
Vnitřní předpis č.9/2021 – Organizační řád, kterým se ruší Organizační řád 
z 30.10.2017. 
II. pověřuje 
starostu podpisem Vnitřního řádu č. 9/2021, který je přílohou tohoto usnesení. 
(5-0-0) 
 

 



Zápis z jednání RMČ č. 78 ze dne 20.9.2021    

 

14 

 

10/78/21 

Pronájem multifunkčního sálu 

Finanční odbor obdržel od p. Ničové poptávku na dlouhodobý pronájem prostor 
v multifunkčním sálu. Jedná se o Školu tance pro veřejnost, kterou organizuje paní D.H., 
bytem Praha Ďáblice. Kurz by probíhal od října 2021 do března 2022, vždy v neděli od 
18:00 do 20:00 hodin.  
 
Rada po projednání přijala usnesení č.808/21/RMČ v tomto znění: 
Rada po projednání 
I. souhlasí 
se záměrem pronajmout v budově čp 1104/13 – Multifunkční dům, v Praze-Ďáblicích, 
Osinalická 1104/13, k.ú. Ďáblice, sál a přilehlé prostory (vestibul, foyer), včetně 
vybavení, o výměře 321 m2 dle platného ceníku a podmínek pronájmu společenského 
sálu, od 1.10.2021. 
II. ukládá  
Finančnímu odboru vypsat záměr o pronájmu. 
(5-0-0) 
 
11/78/21 

Podpisový řád a podpisové vzory 

Na RMČ předložila tajemnice aktualizaci Podpisového řádu z 6.10.2015, Na základě 

kontrolního auditu 2021 byly nalezeny nesrovnalosti se současnou legislativou. 

 

Rada po projednání přijala usnesení č.809/21/RMČ v tomto znění: 
Rada po projednání 
I. schvaluje 
Vnitřní předpis č.10/2021 – Podpisový řád, vč. podpisových vzorů, kterým se ruší 
Podpisový řád z 6.10.2015. 
II. pověřuje 
starostu podpisem Vnitřního řádu č. 10/2021, který je přílohou tohoto usnesení. 
(4-0-1) 

 

12/78/21 

Výběrové řízení – Výsadba stromů  
Na RMČ předložil místostarosta návrh na vypsání výběrového řízení na výsadbu 
nových stromů ve vytipovaných lokalitách. Odhadovaný objem prací do 1,5 mil Kč. 
 
Rada po projednání přijala usnesení č. 810/21/RMČ v tomto znění: 
Rada po projednání 
I. souhlasí 
s vypsáním výběrového řízení na akci: „Výsadba stromů 2021“.  
II. pověřuje 
Ing. Šišku realizací výběrového řízení. 
III. jmenuje 
komisi pro otevírání obálek a hodnocení nabídek ve složení: Ing. Jan Hrdlička, Mgr. 
Renata Henych, Ing. Krejzová. Náhradník: Kateřina Dohnalová. 
 
 
 



Zápis z jednání RMČ č. 78 ze dne 20.9.2021    

 

15 

 

IV. pověřuje 
FIO k podání výpovědi pachtovních smluv na pozemky starých cest parc. č. 1729/69 a 
1729/492 z důvodu připravované výsadby alejí. 
(5-0-0) 
 
13/78/21 
Dodatek Smlouvy o dílo – Akcíz II  
Na RMČ předložil místostarosta informaci o přípravě Dodatku č.1 ke Smlouvě o dílo na 

akci: Bytový dům Akcíz v Praze-Ďáblicích.  Změnové listy týkající se této investiční akce 

byly přiloženy v podkladech. 

 

Rada po projednání přijala usnesení č.811/21/RMČ v tomto znění: 
Rada po projednání 
I. bere na vědomí 
nutnost přípravy Dodatku č.1 ke Smlouvě o dílo se společností PRAGOTRADE spol. 
s.r.o., se sídlem Maršála Rybalka 379, 273 08 Pchery – Humny, IČO: 16189612, týkající 
se investiční akce: „Bytový dům Akcíz v Praze-Ďáblicích“. 
II. bere na vědomí 
informaci, že smluvní cena za zhotovení díla bude navýšena a termín dokončení bude 
posunut dle přiložených změnových listů. 
III. pověřuje 
místostarostu společně s administrátorem Ing. Pumprem přípravou Dodatku č.1 ke 
Smlouvě o dílo, jehož předmětem bude úprava smluvní ceny díla a termínu dokončení 
v rozsahu dle znění změnových listů. 
IV. ukládá 
místostarostovi předložit návrh Dodatku č.1 ke Smlouvě o dílo, jehož nedílnou součástí 
bude položkový rozpočet, na další jednání RMČ ke schválení. 
(5-0-0) 
 

14/78/21 

Informace radních a pro radní 

Ing. Růžička 

• informace o připravovaném šintování, oslovené firmy nemají kapacity, OVS 

prioritně řeší, 

• krajinná studie VRT – Podřipsko – zpracovávány kompenzační opatření v krajině 

v souběhu navrhované trasy VRT se stávající D8, 

• nová výstavba v Ďáblicích, info od investora Doma-je-doma, Pod hvězdárnou, U 

Prefy, ČSOV Chřibská předávací protokoly na majetek z MHMP (část dešťové 

kanalizace) – považujeme tento krok za nesystémový, zdůrazníme požadavek a 

potřebu posílení jednotného správce kanalizační sítě, kterým je PVS a.s.. 

 

Ing. Hrdlička 

• měření hluku – poptáno měření Cínovecká ul. a Ďáblická ul., 

• Kostelecká ul. – informace o posledním vývoji budování výtlačného řadu 

splaškové kanalizace.  

 



Zápis z jednání RMČ č. 78 ze dne 20.9.2021    

 

16 

 

 

Konec: v 19:45 hod.  

Zapisovatel: Markéta Kohlerová 

Datum vyhotovení zápisu: 20.9.2021 

Za ověřovatele: Ing. Tomáš Dvořák 

Příští jednání: pondělí 4.10.2021 ve 14:00 hod  
 


